
João Pedro Nunes – Prefeito em exercício
 

Protocolo: 2023000816266

PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSO FUNDO
Aviso de Licitação

Modalidade: TOMADA DE PREÇOS N° 11/2023. Objeto: Conserto do veículo ECTECTOR 230E22N1, ANO 2006, IVECO. Abertura:
23/02/2023, 09h. Edital: Coordenadoria de Licitações e Contratos, Rua Dr. João Freitas, 75, 3° andar, Passo Fundo/RS ou no site e
www.pmpf.rs.gov.br.

João Pedro Souza Nunes - Prefeito Municipal em exercício

MUNICÍPIO DE PICADA CAFÉ
Protocolo: 2023000816164

AVISO DE LICITAÇÃO
Tomada de Preços nº 001/2023 . Objeto: Execução da obra de PAVIMENTAÇÃO COMUNITÁRIA COM BLOQUETOS DE
CONCRETO DA RUA ALBERTO RUPPENTHAL, BAIRRO KAFFEE ECK. Recursos orçamentários próprios. Cadastro até às 16h
do dia 24 de fevereiro de 2023. Abertura: 28 de fevereiro de 2023, às 08h. Edital e mais informações poderão ser solicitados na
Prefeitura Municipal sita na Avenida Fridolino Ritter, 379, Centro, Picada Café/RS, pelo telefone (54)3285-1300 ou através do site
www.picadacafe.rs.gov.br , e-mail compras@picadacafe.rs.gov.br . Dia 03 de fevereiro de 2023, Luciano Klein, Prefeito Municipal.

MUNICIPIO DE PINHEIRINHO DO VALE
Protocolo: 2023000816292

PREGÃO PRESENCIAL Nº 003/2023 – Objeto: Contratação de empresa(s) para realização de Transporte Escolar e Universitário.
Prazo de entrega dos envelopes da documentação de habilitação e propostas: até às 8h30min do dia 14/02/2023. Abertura: Dia
14/02/2023, às 9h.
Local: Setor de Licitações do Município, sito a Rua Duque de Caxias, 223, nesta Cidade. Informações e cópia do Edital junto ao
Setor de Licitações da Prefeitura Municipal, no período das 7h45min às 11h45min e da 13h15min as 17h15min ou através do site
www.pinheirinhodovale.rs.gov.br. Pinheirinho do Vale - RS, em 03 de fevereiro de 2023. NELBO ALDAIR APPEL - Prefeito
Municipal.

MUNICÍPIO DE PLANALTO
Protocolo: 2023000816202

Pregão Presencial 002/2023 : Contratação de Empresa para Prestação de Serviços de Transporte Escolar. Abertura: 16/02/2023,
às 9h, na sala da Adm. Geral. Informações na Prefeitura, www.planalto.rs.gov.br , Portal da Transparência ou
licitacaoplanalto@gmail.com Planalto, RS, 03/02/2023. Cristiano Gnoatto, Prefeito.

MUNICÍPIO DE PRESIDENTE LUCENA
Protocolo: 2023000816182

AVISO DE LICITAÇÕES: TOMADA DE PREÇOS Nº 005/2022 - REPUBLICAÇÃO - Objeto: Pavimentação Asfáltica de 2.826,99m²
na Rua Avelino Seewald com fornecimento de material e mão de obra. Abertura: 20/02/2023 às 07 horas e 45 minutos
- CONCORRÊNCIA Nº 001/2023: Objeto: Construção de Casa Mortuária em área de 260,58m² com fornecimento de material e
mão de obra. Abertura: 20/02/2023 às 13 horas e 15 minutos - CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 002/2023: Objeto: Credenciamento
de pessoas jurídicas interessadas em realizar doações de bens permanentes ao Parque Municipal de Eventos Egon Gewehr, com
contrapartida de divulgação de sua marca. Credenciamento de: 06/02/2023 a 31/12/2024. Solicite o edital para:
compras@presidentelucena.rs.gov.br. Presidente Lucena, 03 de fevereiro de 2023. GILMAR FÜHR – Prefeito Municipal

MUNICIPIO DE QUARAÍ
Protocolo: 2023000816246

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUARAÍ
AVISO DE LICITAÇÃO: O Município de Quaraí-RS, comunica aos interessados a abertura das licitações, abaixo discriminadas:
TOMADA DE PREÇOS Nº 003/2023: Licitação, sob regime de empreitada global, para execução da obra do projeto de
Pavimentação, Sinalização e Drenagem Superficial na Rua La Hire da Luz na Vila Olimpo, na planta Urbana do Município de
Quaraí/RS, totalizando uma área de pavimentação de 2.805,56m2, tudo conforme o memorial descritivo, planilha orçamentária,
cronograma físico financeiro e projeto básico , anexos do edital. Data da Abertura: às 10h 00min do dia 24/02/2023. Os editais
encontram-se disponíveis no site www.quarai.rs.gov.br . Maiores informações no Setor de Licitação da Prefeitura Municipal de

Porto Alegre, Segunda-feira, 6 de Fevereiro de 2023 111Diário Oficial Nº 27


